Landesstatistik.Steiermark.at

Steiermark - 2022:
Bildungsstand der Bevolkerung nach Geschlecht und ausgewahlten Altersgruppen
Hochste abgeschlossene Schulbildung in Prozent

Das Land
Steiermark

e . Universitt,
Insgesamt | Pflichtschule b||ldende LS L Akademie Fachhoch-
mittlere Kolleg)
Schule schule
Steiermark
Manner und Frauen 100,0%|=4 22,6%|0 34,4%|3 13,8%|1 6,0%|0 8,8%|! 1,8%|= 12,6%
Manner 100,0% |3 18,4% | 42,3% (@ 11,1%|0 5,6%|8 8,9%|! 0,9%|= 12,7%
Frauen 100,0% |23 26,7% |3 26,8% |51 16,5% |0 6,3%|0 8,6%|! 2,7% |5 12,4%
Graz (Stadt)
Manner und Frauen 100,0% |4 21,5%|43 20,6%|0 8,9%|H 11,5%|9 9,0%|! 1,9%|= 26,6%
Manner 100,0% |3 20,9% =1 24,3%|0 5,8%|H 11,7% |8 9,5% |t 0,9% |3 26,8%
Frauen 100,0% |3 22,1%|E53 17,0% |5 11,9%|8 11,3%|0 8,6%|! 2,9% |3 26,3%
Deutschlandsberg
Manner und Frauen 100,0% | 22,9%|0 38,9%|H 15,3%|! 4,0%|8 9,0%|! 1,8%|H 8,0%
Manner 100,0% |3 17,3% | T 49,1% (= 12,6%]|! 3,3%|8 8,8%|! 1,0%|8 7,9%
Frauen 100,0% |21 28,4% |1 29,0% |1 18,0% |1 4,8% |0 9,2%|! 2,7%|0 8,0%
Graz-Umgebung
Manner und Frauen 100,0% |4 19,3%|0 36,3%| 12,8%|0 6,3%|0 9,5%|! 1,9%|= 13,9%
Manner 100,0% |3 16,1% | 43,2% |8 9,8%|0 5,8% @ 10,1% |t 0,9%|= 14,1%
Frauen 100,0% |3 22,3% |3 29,6% |51 15,6% |0 6,9% |0 9,0%|! 2,9% |5 13,7%
Leibnitz
Méanner und Frauen 100,0%| =1 25,2%| 0 40,1%|(5 14,1%|1 4,3%|(1 7,8%|! 1,6%|0 6,8%
Manner 100,0% |3 19,8% | T 49,29 (= 12,0%(1 3,8%|0 7,6%| 0,8%|8 6,7%
Frauen 100,0% |1 30,4% | 31,3% |5 16,0% |1 4,8% |0 8,1%|! 2,4%|0 6,9%
Leoben
Manner und Frauen 100,0% |~ 22,9%|E50 38,1%|H 15,0%|1 4,7%|8 8,3%|! 1,6%|H 9,3%
Manner 100,0% |3 17,4% | 46,0% (3 11,3%(0 4,8% |8 9,0% |t 0,7% |3 10,7%
Frauen 100,0% | == 28,2% |1 30,5% |3 18,5%|1 4,7% |0 7,7%|! 2,4%|0 8,0%
Liezen
Manner und Frauen 100,0%| =4 21,7% |0 41,0%|59 16,2%|! 3,8%|0 8,2%|! 1,7%|0 7,3%
Manner 100,0% |3 16,6% | 50,09 |E 14,4%|1 3,2%|8 7,8%| 0,9%|8 7,1%
Frauen 100,0% | 26,5% |1 32,6% |3 17,9%|1 4,4% |0 8,6%|! 2,5%|8 7,5%
Murau
Manner und Frauen 100,0% |4 20,9%|E0 0 38,7% |0 19,7%|! 3,5%|0 8,1%|! 2,5%|0 6,6%
Manner 100,0% | 15,1% | 50,3% |E0 17,0%]|l 2,8%|0 7,4% | 1,2%|0 6,2%
Frauen 100,0%| == 26,4% | 27,6% |3 22,3%|! 4,2% |8 8,8%|! 3,7%|8 7,1%
Voitsberg
Manner und Frauen 100,0% |4 23,2%|F0 0 38,1% |0 17,0%|1 3,8%|0 9,3%|! 1,7%|8 6,9%
Manner 100,0% |3 18,2% | 48,1% (= 13,2%(! 3,4%|8 9,4% | 0,9%|8 6,8%
Frauen 100,0% | == 27,9% |3 28,7% |3 20,6%|! 4,2% |0 9,2%|! 2,4%|0 6,9%
Weiz
Manner und Frauen 100,0% |~ 22,9%|E50 39,3%|H0 15,3%|! 3,9%|9 9,2%|! 1,7%|8 7,6%
Manner 100,0% |3 16,6% | 49,29 (H 13,5%(1 3,1%|8@ 9,2% |} 0,8%|8 7,6%
Frauen 100,0% |1 29,2% |3 29,6% |3 17,1%|1 4,6% |0 9,3%|! 2,5%|8 7,7%
Murtal
Manner und Frauen 100,0%| = 23,6%|F0 0 39,8%|E1 16,4%|1 3,3%|0 8,5%|! 1,8%|H 6,6%
Méanner 100,0% |3 18,6% | 48,4%|E 13,6%]|l 2,9%|8 8,8%|! 1,0%|8 6,7%
Frauen 100,0%| =1 28,4%|=1 31,6%|=3 19,2%|! 3,7%|0 8,1%|! 2,6%|0 6,4%
Bruck-Mirzzuschlag
Manner und Frauen 100,0%| = 23,6%|F0 0 39,4%|H 15,2%|! 4,0%|8 9,2%|! 1,6%|0 7,1%
Méanner 100,0% |3 18,6% | 47,4% (3 12,3%(1 3,3% |8 10,0% |t 0,8%|8 7,6%
Frauen 100,0%| =1 28,3% |11 31,7%|=31 17,9%|0 4,6% |0 8,5%|! 2,3%|0 6,7%
Hartberg-Furstenfeld
Manner und Frauen 100,0%|=1 24,0% |0 37,7%|50 17,5%|1 3,6%|0 8,7%|! 1,8%|0 6,7%
Méanner 100,0% |3 16,8% | 49,3% (H 15,0%|1 3,1%|8 8,4%|! 0,9%|8 6,5%
Frauen 100,0%| =1 31,0% =3 26,3% |3 20,0%|! 4,1% |0 9,0%|! 2,7%|0 6,9%
Sudoststeiermark
Manner und Frauen 100,0%| =1 27,1%|F50 0 39,0%| 50 15,5%|1 3,6%|0 7,3%|! 1,8%|0 57%
Méanner 100,0% | =3 20,5% | 50,29%(E 13,1%](l 3,1%|0 6,8%|! 1,0%|0 5,4%
Frauen 100,0% |0 33,4% |3 28,1%|=1 17,8%|! 4,2% |0 7,8%|! 2,6%|0 6,0%

Quelle: Statistik Austria, Bildungsstandregister 2022; Bearbeitung und Berechnung: Landesstatistik Steiermark.
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Das Land
Steiermark

Bildungsstand der Bevdlkerung nach Geschlecht und ausgewahlten Altersgruppen

Hochste abgeschlossene Schulbildung in Prozent

e . Universitt,
Insgesamt | Pflichtschule b||ldende LS L Akademie Fachhoch-
mittlere Kolleg)
Schule schule
Steiermark
Manner und Frauen 100,0% |4 23,0%|0 34,7% |9 13,8%|1 6,0%|0 8,7%|! 1,8%|= 12,1%
Manner 100,0% |3 18,5% | T 42,8% (@ 11,1%|0 5,7%|8 8,9%|! 0,9%|= 12,3%
Frauen 100,0% |1 27,3% |3 26,9% |51 16,5% |0 6,3%|0 8,5%|! 2,7% |5 11,9%
Graz (Stadt)
Manner und Frauen 100,0% | 21,4%|3 20,8%|0 9,0%|H 11,7%|9 9,1%|! 1,9%|(==3 26,2%
Manner 100,0% | =3 20,6% | =1 24,7%|0 5,8%|H 11,9% |8 9,6%|! 0,9% =3 26,6%
Frauen 100,0% |3 22,2% |51 17,1%|8 12,0% |5 11,4%|0 8,6%|! 2,8% |3 25,7%
Deutschlandsberg
Manner und Frauen 100,0% == 23,5%|F0 39,19%|H 15,3%|! 4,0%|8 8,8%|! 1,9%|8 7,5%
Manner 100,0% |3 17,7% | 49,4% (= 12,6%]|! 3,3%|8 8,5%|! 1,0%|8 7,6%
Frauen 100,0% |1 29,1% |1 29,1% |53 17,9%|1 4,7% |0 9,0%]|! 2,7%|8 7,5%
Graz-Umgebung
Manner und Frauen 100,0% |4 19,7%|F0 36,7%|H 12,7%|0 6,3%|0 9,5%|! 1,9%|= 13,2%
Manner 100,0% |3 16,3% | 43,8% |3 9,8%|0 5,8% @ 10,0% |t 0,9% = 13,4%
Frauen 100,0% |3 23,0% | 29,7% |51 15,6% |0 6,8%|0 8,9%|! 2,9% |5 13,0%
Leibnitz
Méanner und Frauen 100,0%| =1 25,8%| 0 40,3%|( 14,0%|1 4,2%|(0 7,6%|! 1,7%|8 6,4%
Manner 100,0% | =3 20,1% | 49,6% (= 11,9%(1 3,8%|0 7,3%| 0,8%|8 6,4%
Frauen 100,0% |1 31,2% |3 31,3% |5 16,0% |1 4,7%|0 7,9%|! 2,5%|0 6,4%
Leoben
Manner und Frauen 100,0% |~ 23,1%|50 38,4%| 4 15,0%|1 4,8%|0 8,3%|! 1,5%|H 9,0%
Manner 100,0% |3 17,1% |0 46,6%|H 11,2%(0 4,9% |8 9,1%|! 0,6% |3 10,5%
Frauen 100,0% |1 28,7% |1 30,6% |3 18,6% |1 4,7% |0 7,5%|! 2,3%|0 7,7%
Liezen
Manner und Frauen 100,0%| =1 22,1% |0 41,2%|3 16,2%|! 3,8%|0 8,0%|! 1,8%|0 6,9%
Manner 100,0% |3 16,6% | 50,3% (E 14,4%|1 3,2%|8 7,6%]| 1,0%|8 6,8%
Frauen 100,0% |1 27,3% |3 32,5% |3 17,9%|1 4,3% |0 8,4%|! 2,5%|0 7,0%
Murau
Manner und Frauen 100,0% |4 21,3%|50 38,8% (0 19,7%|! 3,5%|10 8,0%|! 2,5%|0 6,3%
Manner 100,0% | 15,4% | 50,3% |0 17,0%]|1 2,8%|0 7,4% | 1,2%|0 5,9%
Frauen 100,0% |1 27,1% |3 27,5% |3 22,4%|1 4,1% |8 8,6%|! 3,7%|0 6,6%
Voitsberg
Manner und Frauen 100,0% |~ 23,8%|0 38,3%|F0 17,0%|1 3,6%|0 9,2%|! 1,7%|8 6,4%
Manner 100,0% |3 18,5% | 48,5%(H 13,0%(! 3,3%|8 9,4% | 0,9%|8 6,4%
Frauen 100,0% |1 28,8% |1 28,7% |3 20,7%|! 3,9%|8 9,1%|! 2,4%)|0 6,4%
Weiz
Manner und Frauen 100,0%| = 23,4%|F 39,4%|H0 15,3%|! 3,8%|1 9,1%|! 1,7%|0 7,2%
Manner 100,0% |3 16,6% | 49,5% (H 13,6%|! 3,2%|@ 9,1%|! 0,8%|8 7,1%
Frauen 100,0% |1 30,1% |1 29,6% |3 17,0%|1 4,4% |0 9,1%|! 2,5%|0 7,2%
Murtal
Manner und Frauen 100,0%|= 23,9%|F0 0 40,1%|53 16,5%|1 3,3%|0 8,4%|! 1,8%|1 6,2%
Méanner 100,0% |3 18,4% | 48,9% |H 13,7%]|l 2,9%|8 8,8%|! 1,0%|0 6,4%
Frauen 100,0%| =1 29,1% |3 31,6%|=3 19,2%|! 3,6%|0 8,0%|! 2,5%|0 6,0%
Bruck-Mirzzuschlag
Manner und Frauen 100,0%|=1 23,8%|F 39,6%|H1 15,2%|! 4,0%|8 9,1%|! 1,6%|0 6,7%
Méanner 100,0% |3 18,6% | 47,8% | 12,3%(1 3,3% |8 9,9%|! 0,8%|8 7,3%
Frauen 100,0%| =1 28,9% | 31,8%|=1 17,9%|0 4,6% |0 8,3%|! 2,3%|0 6,2%
Hartberg-Furstenfeld
Manner und Frauen 100,0%|= 24,6%|F0 0 37,7%|50 17,5%|1 3,6%|0 8,5%|! 1,8%|1 6,2%
Méanner 100,0% |3 17,2% | 49,5% (H 14,9%|1 3,1%|8 8,2%|! 0,8%|0 6,2%
Frauen 100,0%| =1 31,9%|=3 26,1% |3 20,0%|! 4,1% |0 8,8%|! 2,8%|0 6,3%
Sudoststeiermark
Manner und Frauen 100,0% |1 27,8%|F0 0 39,0%| 0 15,3%|1 3,5%|0 7,2%|! 1,8%|0 5,4%
Méanner 100,0% | =3 21,0% | 50,3%(H 12,9%(l 3,0%|0 6,7%|! 1,0%|0 51%
Frauen 100,0% |0 34,5%| 3 28,0% |1 17,7%|0 4,0% |0 7,7%|! 2,6%|1 5,6%

Quelle: Statistik Austria, Bildungsstandregister 2021; Bearbeitung und Berechnung: Landesstatistik Steiermark.
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Das Land
Steiermark

Bildungsstand der Bevdlkerung nach Geschlecht und ausgewahlten Altersgruppen

Hochste abgeschlossene Schulbildung in Prozent

e . Universitt,
Insgesamt | Pflichtschule b||ldende LS L Akademie Fachhoch-
mittlere Kolleg)
Schule schule
Steiermark
Manner und Frauen 100,0% == 23,4%|0 34,8%|F 13,8%|1 5,9%|0 8,6%|! 1,8%|H 11,6%
Manner 100,0% |3 18,6% | T 43,0% (@ 11,1%|0 5,7%|8 8,8%|! 0,9%|= 12,0%
Frauen 100,0% | == 28,0% |1 26,9% |53 16,5% |0 6,2%|0 8,4%|! 2,7%|3 11,3%
Graz (Stadt)
Manner und Frauen 100,0% | 21,5%|=43 21,0%|9 9,0%|H 11,8%|9 9,2%|! 1,9%|(==1 25,6%
Manner 100,0% | =3 20,4% |3 24,9% |0 5,8%|H 12,1%|8 9,7%|! 0,9% =3 26,3%
Frauen 100,0% | =3 22,5% |1 17,3%|8 12,2% |8 11,5%|8 8,8%]|! 2,9% |3 24,9%
Deutschlandsberg
Manner und Frauen 100,0% (== 24,2%|0 0 39,19%|H 15,2%|! 3,9%|0 8,6%|! 1,8%|0 7,1%
Manner 100,0% |3 18,1% | 49,7% (= 12,4%|1 3,2%|8 8,3%|! 1,0%|8 7,3%
Frauen 100,0% |3 30,1% |1 28,9% |1 17,9%|1 4,7% |8 8,8%|! 2,7%|8 7,0%
Graz-Umgebung
Manner und Frauen 100,0% |5 20,1%|0 0 37,0%| 12,8%|0 6,2%|0 9,4%|! 1,9%|= 12,6%
Manner 100,0% |3 16,4% | 44,3% |8 9,8%|0 5,7%|8 9,9% |} 0,9%|= 12,9%
Frauen 100,0% |3 23,7%|3 30,0% |1 15,7%)|0 6,6% |0 8,8%|! 2,9% |5 12,2%
Leibnitz
Manner und Frauen 100,0% |1 26,4%|0 40,3%| 5 13,9%|! 4,2%|8 7,5%|! 1,6%|H 6,1%
Manner 100,0% | =3 20,7% | 49,6% (= 11,9%(1 3,7%|0 7,2%|} 0,8%|0 6,1%
Frauen 100,0%| =3 32,0% |3 31,3%|=1 15,9%|1 4,6% |0 7,8%|! 2,4%|0 6,0%
Leoben
Manner und Frauen 100,0% |~ 23,5%|50 38,3%|H 15,0%|1 4,9%|0 8,2%|! 1,5%|H 8,7%
Manner 100,0% |3 17,2% | 46,6%|H 11,2%(0 5,1%|@ 9,0% |t 0,6% |3 10,2%
Frauen 100,0% |1 29,5% |1 30,3% |3 18,6% |1 4,6%|0 7,3%|! 2,3%|0 7,3%
Liezen
Méanner und Frauen 100,0%| =1 22,6%|F0 0 41,2%|53 16,2%|! 3,7%|8 7,9%|! 1,8%|0 6,6%
Manner 100,0% |3 17,0% | 50,4% |(E 14,3%|1 3,2%|8 7,5%|! 0,9%|8 6,5%
Frauen 100,0% |21 27,9% |3 32,6% |3 17,9%|! 4,1%|0 8,2%|! 2,5%|0 6,7%
Murau
Manner und Frauen 100,0%|=4 22,1%|00 0 38,7% |0 19,5%|1 3,4%|80 7,8%|! 2,5%|0 6,0%
Manner 100,0% | 15,8% | 50,4% |0 16,9% |l 2,8%|0 7,2%| 1,2%|0 5,6%
Frauen 100,0% | == 28,2% |1 27,5% |3 22,1%|! 3,9%|0 8,3%|! 3,7%|0 6,4%
Voitsberg
Manner und Frauen 100,0% |~ 24,4%|F50 38,2% |0 16,9%|1 3,5%|0 9,2%|! 1,6%|H 6,1%
Manner 100,0% |3 18,8% | 48,6%|H 13,0%(! 3,2%|8 9,4% | 0,8%|0 6,2%
Frauen 100,0% |1 29,7% |3 28,4% |3 20,7%|! 3,8%|0 9,0%|! 2,4%)|0 6,1%
Weiz
Manner und Frauen 100,0% == 24,0%|0 0 39,5%| 0 15,3%|! 3,8%|0 8,9%|! 1,7%|8 6,8%
Manner 100,0% |3 16,9% | 49,7%(H 13,6%|! 3,2%|@ 9,0% |t 0,8%|8 6,8%
Frauen 100,0% |1 31,0% |1 29,4%|E3 17,0%|1 4,3% |0 8,9%|! 2,5%|0 6,8%
Murtal
Manner und Frauen 100,0%|= 24,4% |0 40,0%|59 16,4%|1 3,2%|0 8,1%|! 1,8%|0 5,9%
Méanner 100,0% |3 18,8% | 49,0% (= 13,6%]|l 2,8%|8 8,5%|! 1,0%|0 6,2%
Frauen 100,0%| =1 29,9% = 31,4%|=3 19,2%|! 3,6%|0 7,7%|! 2,5%|1 5,6%
Bruck-Mirzzuschlag
Manner und Frauen 100,0%|= 24,2%|FE 39,8%| 0 15,2%|! 3,8%|0 9,1%|! 1,5%|H 6,5%
Méanner 100,0% |3 18,4% | 48,3% | 12,3%(1 3,2%|8@ 9,9%|! 0,8%|8 7,1%
Frauen 100,0%| = 29,6% |1 31,7%|=31 17,9%|0 4,4% |0 8,3%|! 2,3%|0 5,9%
Hartberg-Furstenfeld
Manner und Frauen 100,0%|=1 25,2% |0 37,7%|50 17,5%|1 3,5%|0 8,4%|! 1,8%|0 5,9%
Méanner 100,0% | B3 17,6% | 49,6% |H 15,0%|1 3,0%|8 8,1%|! 0,8%|0 5,8%
Frauen 100,0%| =1 32,6% =1 26,1% (=3 20,0%|! 4,0% |0 8,6%|! 2,8%|0 5,9%
Sudoststeiermark
Manner und Frauen 100,0% |1 28,7%|F0 38,8%| 15,2%|1 3,4%)|0 7,1%|! 1,8%|" 5,0%
Méanner 100,0% | =3 21,6% | 50,29 (E 12,8%]|l 3,0%|0 6,6%|! 1,0%|0 4,8%
Frauen 100,0% |0 35,6%| 1 27,7%|=3 17,5%|! 3,8%|0 7,5%|! 2,6%|1 5,2%

Quelle: Statistik Austria, Bildungsstandregister 2020; Bearbeitung und Berechnung: Landesstatistik Steiermark.
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Das Land
Steiermark

Bildungsstand der Bevdlkerung nach Geschlecht und ausgewahlten Altersgruppen

Hochste abgeschlossene Schulbildung in Prozent

e . Universitt,
Insgesamt | Pflichtschule b||ldende LS L Akademie Fachhoch-
mittlere Kolleg)
Schule schule
Steiermark
Manner und Frauen 100,0% | 23,8%|0 34,9%|F 13,9%|0 5,9%|0 8,5%|! 1,8%|H 11,2%
Manner 100,0% |3 18,8% | 43,3% (@ 11,0% (0 5,7%|8 8,7%|! 0,9%|= 11,7%
Frauen 100,0% |21 28,6% |1 26,9% |53 16,6% |0 6,2%|0 8,3%|! 2,7% |8 10,8%
Graz (Stadt)
Méanner und Frauen 100,0%| =4 21,4%|E3 21,4%|08 9,1%|= 12,0%|9 9,3%|! 1,9%|=4 24,9%
Manner 100,0% | =3 20,1% |3 25,3%|0 5,8%|H 12,3% |8 9,8%|! 0,9% =3 25,8%
Frauen 100,0% | =3 22,6% |1 17,6%| 8 12,2% |5 11,7%|8 8,8%]|! 2,9% |3 24,1%
Deutschlandsberg
Manner und Frauen 100,0% == 24,7%|0 0 39,29% | 15,2%|! 3,9%|0 8,4%|! 1,8%|0 6,8%
Manner 100,0% |3 18,3% | 49,9% (= 12,4%|1 3,2%|8 8,2%|! 1,0%|8 7,0%
Frauen 100,0% |1 30,8% |1 28,8% |1 17,9%|1 4,6% |0 8,6%|! 2,7%|0 6,6%
Graz-Umgebung
Manner und Frauen 100,0% |4 20,5%|F0 0 37,3% | 12,9%|0 6,0%|9 9,3%|! 2,0%|3 12,0%
Manner 100,0% |3 16,5% | 44,8% |8 9,9%|0 5,6% @ 9,9% |} 0,9%|= 12,5%
Frauen 100,0%| =3 24,3% |3 30,1% |51 15,9%|0 6,5% |0 8,7%|! 2,9% |4 11,6%
Leibnitz
Manner und Frauen 100,0% | 27,0%|F0 0 40,4%| 5 13,8%|! 4,1%|8 7,3%|! 1,6%|0 5,8%
Manner 100,0% | =3 21,0% | 49,8% (@ 11,8%|! 3,6%|0 7,0% | 0,8%|0 5,9%
Frauen 100,0% |0 32,9% |0 31,2% |51 15,8%|1 4,5% |0 7,6%|! 2,4%|1 5,7%
Leoben
Manner und Frauen 100,0% |~ 23,8%|0 38,3%|H 15,0%|1 4,9%|0 8,2%|! 1,5%|H 8,4%
Manner 100,0% |3 17,2% | 46,6%|H 11,2%|0 5,3%|8 9,1%|! 0,6% |3 9,9%
Frauen 100,0% |1 30,0% |3 30,2% |3 18,7%|1 4,6%|0 7,3%|! 2,3%|0 6,9%
Liezen
Manner und Frauen 100,0% |~ 23,0%| 0 41,4%(E3 16,2%|1 3,6%|1 7,6%|! 1,8%|H 6,3%
Manner 100,0% |3 17,2% | 50,8% |H 14,3%|1 3,2%|8 7,2%| 1,0%|0 6,4%
Frauen 100,0% |1 28,5% |1 32,6% |3 18,0%|! 4,0% |0 8,0%|! 2,5%|0 6,3%
Murau
Manner und Frauen 100,0% |~ 22,5%|F50 38,9% (50 19,5%|1 3,3%|8 7,6%|! 2,4%|0 57%
Manner 100,0% |3 15,9% | 50,8% |0 16,9% |l 2,7%|8 7,2%| 1,1%|0 5,3%
Frauen 100,0% |1 28,8% |1 27,5% |3 22,1%|! 3,8%|0 8,1%|! 3,7%|0 6,0%
Voitsberg
Manner und Frauen 100,0% |~ 24,9%|0 0 38,2% |0 16,8%|! 3,5%|0 9,0%|! 1,6%|0 5,9%
Manner 100,0% |3 19,0% | 48,9% (H 12,7%|1 3,3%|8 9,3%|! 0,8%|0 6,0%
Frauen 100,0% |1 30,4% |1 28,2% |3 20,7%|! 3,8%|0 8,8%|! 2,4%|0 5,8%
Weiz
Manner und Frauen 100,0% |~ 24,5%|0 0 39,5%| 0 15,3%|! 3,7%|0 8,8%|! 1,7%|8 6,5%
Manner 100,0% |3 17,3% | 49,8% |H 13,5%(1 3,1%|8 8,8%|! 0,8%|8 6,6%
Frauen 100,0% | =1 31,6% |1 29,4%|E3 17,1%|0 4,2% |0 8,7%|! 2,5%|0 6,4%
Murtal
Manner und Frauen 100,0%|= 25,0% |0 40,1%|59 16,4%|1 3,2%|10 7,9%|! 1,8%|0 57%
Méanner 100,0% |3 19,1% | T 49,2%(H 13,6%]|l 2,8%|8 8,3%|! 1,0%|0 6,0%
Frauen 100,0%| =1 30,7% =3 31,3%|=3 19,1%|! 3,6%|0 7,5%|! 2,5%|1 5,3%
Bruck-Mirzzuschlag
Manner und Frauen 100,0%|= 24,6%|F0 39,9%| 0 15,1%|! 3,8%|0 8,9%|! 1,5%|8 6,2%
Méanner 100,0% |3 18,7% | 48,6% (M 12,2%|1 3,2%|8 9,7%|} 0,7%|8 6,9%
Frauen 100,0% |1 30,3% =431 31,6%|=1 17,9%|0 4,3% |0 8,1%|! 2,3%|1 5,6%
Hartberg-Furstenfeld
Manner und Frauen 100,0% |1 25,8%|F 37,7%|F0 17,5%|1 3,4%|10 8,2%|! 1,8%|0 57%
Méanner 100,0% |3 18,0% | 49,6% |H 14,9%|1 3,0%|8 7,9%| 0,8%|0 5,8%
Frauen 100,0% |0 33,5% | 26,0% (=1 20,0%(! 3,8%|0 8,5%|! 2,8%|1 5,6%
Sudoststeiermark
Manner und Frauen 100,0%| =1 29,4%|F0 0 38,6%| 1 15,1%|1 3,3%|0 6,9%|! 1,8%|" 4,8%
Méanner 100,0% | =3 22,1% | 50,1%|E 12,8%]|l 3,0%|0 6,3%]|! 1,0%|0 4,7%
Frauen 100,0% |0 36,6% |0 27,5%|=3 17,4%|! 3,6%|0 7,4%|! 2,6%|1 4,8%

Quelle: Statistik Austria, Bildungsstandregister 2019; Bearbeitung und Berechnung: Landesstatistik Steiermark.
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Steiermark - 2018:
Bildungsstand der Bevdlkerung nach Geschlecht und ausgewahlten Altersgruppen

Hochste abgeschlossene Schulbildung in Prozent

e . Universitt,
Insgesamt | Pflichtschule b||ldende LS L Akademie Fachhoch-
mittlere Kolleg)
Schule schule
Steiermark
Manner und Frauen 100,0%|== 24,2%|0 35,0%|F 13,9%|0 5,9%|0 8,4%|! 1,8%|H 10,8%
Manner 100,0% |3 19,0% | 43,5% (@ 11,0% |0 5,7%|8 8,7%|! 0,9% |3 11,3%
Frauen 100,0% |1 29,2% |3 26,9% |53 16,6% |0 6,1%|0 8,2%|! 2,7%|8 10,3%
Graz (Stadt)
Méanner und Frauen 100,0%| =4 21,4%|E3 21,6%|0 9,2%|= 12,3%|8 9,4%|! 1,9%|=4 24,3%
Manner 100,0% |3 20,0% | == 25,5% |0 5,9% = 12,6% |8 9,9% |} 0,9% =3 25,2%
Frauen 100,0% |3 22,7%|E1 17,7%|8 12,3%|8 11,9%|8 9,0%|! 2,9% |3 23,4%
Deutschlandsberg
Manner und Frauen 100,0%| = 25,2%|0 39,3%|H 15,1%|! 3,8%|0 8,3%|! 1,8%|H 6,4%
Manner 100,0% |3 18,8% | 50,0% (= 12,4%|1 3,1%|8 8,0% | 1,0%|8 6,7%
Frauen 100,0% | =1 31,5% |1 28,8% |1 17,8%|1 4,5% |8 8,5%|! 2,6%|0 6,2%
Graz-Umgebung
Manner und Frauen 100,0%|= 20,9%|0 0 37,6%| 13,0%|1 6,0%|1 9,1%|! 2,0%|5 11,5%
Manner 100,0% |3 16,6% | 45,2% |8 9,9%|0 5,5% 8@ 9,8%|! 0,9%|= 12,1%
Frauen 100,0%| =3 25,0% |1 30,2% |51 15,9%|0 6,5%|0 8,5%|! 3,0% |9 10,9%
Leibnitz
Manner und Frauen 100,0% |1 27,5%|F0 0 40,5%| 13,7%|! 4,0%|0 7,1%|! 1,6%|0 5,5%
Manner 100,0% | =3 21,3% | 50,0% (= 11,6%]|! 3,5%|0 6,9%| 0,9%|0 57%
Frauen 100,0% |0 33,6% |0 31,2% |51 15,7%|1 4,4% |0 7,4%|! 2,4%|1 5,4%
Leoben
Manner und Frauen 100,0% == 24,0%|550 38,4%| 0 15,1%|1 5,0%|0 8,2%|! 1,5%|H 7,9%
Manner 100,0% |3 17,2% | 46,9% (E 11,2%(0 5,5%|8 9,3%|! 0,6% |8 9,3%
Frauen 100,0% |1 30,5% |1 30,1% |3 18,8%|1 4,5%|0 7,2%|! 2,2%|0 6,5%
Liezen
Manner und Frauen 100,0% |~ 23,5%| 0 41,5%(53 16,2%|1 3,5%|1 7,5%|! 1,8%|H 6,1%
Manner 100,0% |3 17,5% | 51,0% (H 14,2%|1 3,1%|8 7,1%|} 1,0%|0 6,2%
Frauen 100,0% |1 29,1% |3 32,5% | 18,1%|! 3,9%|0 7,9%|! 2,5%|0 6,0%
Murau
Manner und Frauen 100,0% |~ 23,1%|550 0 39,0% (50 19,5%|1 3,2%|0 7,5%|! 2,4%|0 5,4%
Manner 100,0% |3 16,4% | 51,0% (0 16,6%|l 2,7%|8 6,9%| 1,2%|0 5,3%
Frauen 100,0% |1 29,6% |1 27,4% |3 22,2%|! 3,6%|0 8,0%|! 3,6%]|0 5,6%
Voitsberg
Manner und Frauen 100,0% | 25,4%|550 38,2%| 0 16,8%|! 3,4%|0 9,0%|! 1,7%|0 57%
Manner 100,0% |3 19,4% | 48,9%(H 12,7%|1 3,1%|8 9,2% |} 0,9%|0 5,8%
Frauen 100,0% |1 31,1%|E=3 28,0% |3 20,6%|! 3,6%|0 8,7%|! 2,4%|0 5,6%
Weiz
Manner und Frauen 100,0%| = 25,1%|500 39,6%| 50 15,2%|1 3,6%|0 8,6%|! 1,7%|0 6,2%
Manner 100,0% |3 17,7% | 50,1%|H 13,4%|1 3,1%|8 8,6%|! 0,8%|8 6,3%
Frauen 100,0% |1 32,5% |1 29,3% |3 17,0%|! 4,2% |0 8,5%|! 2,5%|0 6,1%
Murtal
Manner und Frauen 100,0%|=4 25,4% |0 40,2%|53 16,3%|1 3,2%|10 7,8%|! 1,8%|0 5,4%
Méanner 100,0% |3 19,2% | 49,5%(H 13,5%|l 2,8%|8 8,2%|! 1,0%|0 5,9%
Frauen 100,0% |1 31,4%|=3 31,3%|=3 19,0%|! 3,5%|8 7,3%|! 2,5%|1 5,0%
Bruck-Mirzzuschlag
Manner und Frauen 100,0%|= 25,0%|F0 0 39,9%| 15,2%|! 3,7%|0 8,7%|! 1,5%|0 6,0%
Méanner 100,0% |3 18,7% | 48,9% | 12,2%|1 3,2%|8 9,6%|! 0,7%|8 6,7%
Frauen 100,0%| = 30,9% =1 31,5%|=1 18,0%|! 4,2% |0 7,9%|! 2,3%|1 5,3%
Hartberg-Furstenfeld
Manner und Frauen 100,0%|=1 26,5% |0 37,6%|50 17,4%|1 3,3%|0 8,1%|! 1,8%|0 5,3%
Méanner 100,0% |3 18,3% | 49,8% |E= 14,8%|l 2,9%|8 7,8%]|! 0,8%|0 5,5%
Frauen 100,0% |0 34,4%|E3 25,8% |1 19,9%|! 3,7%|8 8,3%|! 2,7%|1 5,2%
Sudoststeiermark
Manner und Frauen 100,0% |1 30,2%|F0 38,5%| 1 15,0%|1 3,3%|0 6,7%|! 1,8%|1 4,5%
Méanner 100,0% | =3 22,7% | 50,1%|E 12,7%]|1 2,9%|0 6,2%|! 1,0%|1 4,4%
Frauen 100,0% |0 37,5% |0 27,3%|=3 17,3%|! 3,6%|0 7,3%|! 2,6%|1 4,5%

Quelle: Statistik Austria, Bildungsstandregister 2018; Bearbeitung und Berechnung: Landesstatistik Steiermark.
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Steiermark - 2017:
Bildungsstand der Bevolkerung nach Geschlecht und ausgewahlten Altersgruppen
Hochste abgeschlossene Schulbildung in Prozent

e . Universitt,
Insgesamt | Pflichtschule b||ldende LS L Akademie Fachhoch-
mittlere Kolleg)
Schule schule
Steiermark
Manner und Frauen 100,0%|== 24,5%|50 35,29% |5 13,9%|0 5,8%|0 8,4%|! 1,8%|5 10,4%
Manner 100,0% |3 19,1% | 43,8% (@ 11,0% (0 5,7%|8 8,6%|! 0,9% |3 10,9%
Frauen 100,0% |1 29,7% |43 26,9% |53 16,6% |0 6,0%|0 8,1%|! 2,6%|0 9,9%
Graz (Stadt)
Méanner und Frauen 100,0%| =4 21,2%|E3 22,0%|8 9,4%|M 12,3%|8 9,6%|! 2,0% |4 23,5%
Manner 100,0% |3 19,6% | == 26,1%|0 6,0% = 12,7%|8@ 10,1%|t 0,9% =3 24,6%
Frauen 100,0% |3 22,8% |1 18,0% |5 12,6% |8 12,0%|8 9,1%|! 3,0%|=3 22,6%
Deutschlandsberg
Manner und Frauen 100,0% |4 25,8%| 50 39,3%|H 15,0%|! 3,7%|8 8,2%|! 1,8%|H 6,1%
Manner 100,0% |3 19,1% | T 50,1% (= 12,2%(! 3,1%|8 8,1%|! 1,0%|0 6,4%
Frauen 100,0% | =3 32,3% | 28,8% |1 17,8%|1 4,3% |0 8,3%|! 2,6%|0 5,9%
Graz-Umgebung
Manner und Frauen 100,0% |4 21,3%|50 37,8% | 13,0%|1 5,8%| 0 9,1%|! 1,9%|5 11,0%
Manner 100,0% |3 16,8% | 45,5% |8 10,0% |8 5,4% |8 9,7%|! 0,9%|= 11,7%
Frauen 100,0% | =31 25,7% |3 30,4% |51 15,9%|0 6,3%|0 8,4%|! 2,9%|0 10,3%
Leibnitz
Manner und Frauen 100,0% |1 28,2%| 40,4%|9 13,6%|! 3,8%|0 7,0%|! 1,6%|1 5,3%
Manner 100,0% | =3 21,8% | 50,0% |3 11,5%](! 3,4%|0 6,8%|! 0,8%|0 5,6%
Frauen 100,0% |0 34,3% (0 31,1%|E1 15,7%|! 4,2%|0 7,2%|! 2,4%|1 5,0%
Leoben
Manner und Frauen 100,0% |~ 24,4%|50 0 38,5%| 0 15,1%|1 5,0%|0 8,1%|! 1,5%|0 7,4%
Manner 100,0% |3 17,5% | 47,2% |3 11,2%(0 5,6%|8 9,2%|! 0,7%|8 8,7%
Frauen 100,0% |1 31,0% |3 30,2% |3 18,8%|1 4,5% |0 7,1%|! 2,2%]|0 6,2%
Liezen
Manner und Frauen 100,0% == 23,9%|F0 41,5%(53 16,1%|! 3,4%|0 7,4%|! 1,8%|0 5,9%
Manner 100,0% |3 17,7% | 51,1%|E 14,2%|1 3,0%|8 7,0% | 1,0%|0 6,1%
Frauen 100,0% |1 29,8% |1 32,5% |3 17,9%|! 3,8%|0 7,8%|! 2,5%|0 5,7%
Murau
Manner und Frauen 100,0% |~ 23,8%|0 38,9% (0 19,2%|1 3,1%|0 7,3%|! 2,4%|0 5,2%
Manner 100,0% |3 17,1% | 50,8% |0 16,3%|l 2,7%|8 6,8%|! 1,2%|0 5,1%
Frauen 100,0% |1 30,3% | 27,4% |3 22,1%|! 3,5%|0 7,8%|! 3,6%|1 5,4%
Voitsberg
Manner und Frauen 100,0% |1 25,8%|0 38,2%|0 16,6%|1 3,3%|0 8,8%|! 1,6%|0 5,5%
Manner 100,0% |3 19,7% | 49,1%|H 12,5%](1 3,2%|@ 9,1%|! 0,8%|0 57%
Frauen 100,0% | =1 31,7% |3 27,9% |3 20,6%|! 3,5%|0 8,6%|! 2,4%|1 5,4%
Weiz
Manner und Frauen 100,0% |1 25,6%|0 39,7%|H0 15,2%|1 3,5%|0 8,4%|! 1,6%|0 5,9%
Manner 100,0% |3 17,9% | 50,3%(E 13,5%|l 3,0%|8 8,5%|! 0,8%|0 6,1%
Frauen 100,0% |0 33,2% |1 29,3% |3 17,0%|! 4,0% |0 8,4%|! 2,4%|0 5,7%
Murtal
Manner und Frauen 100,0%|=1 25,8%| 0 40,3%|F3 16,3%|! 3,0%|8 7,5%|! 1,7%|" 5,3%
Méanner 100,0% |3 19,3% | 49,8% (E 13,5%|l 2,6%|8 8,0% |t 1,0%|0 5,8%
Frauen 100,0%| =1 32,00 =3 31,3%|=3 19,0%|! 3,3%|0 7,1%|! 2,5%|1 4,8%
Bruck-Mirzzuschlag
Manner und Frauen 100,0%| =1 25,3%| 50 40,0%|( 59 15,2%|1 3,6%|0 8,6%|! 1,5%|0 5,8%
Méanner 100,0% |3 18,8% | 49,0% (M 12,3%(1 3,1%|8 9,5% |} 0,7%|8 6,5%
Frauen 100,0%| =1 31,5%|==3 31,4%|=3 18,0%|! 4,0% |0 7,8%|! 2,2%|1 5,1%
Hartberg-Furstenfeld
Manner und Frauen 100,0%| =1 27,0% |50 37,6%|50 17,3%|1 3,2%|10 7,9%|! 1,8%|0 5,2%
Méanner 100,0% |3 18,8% | 49,8% (H 14,7%|1 2,9%|8 7,6%]|! 0,8%|8 5,4%
Frauen 100,0% |0 35,1%| 55 25,6% (=1 19,9%|! 3,6%|0 8,1%|! 2,7%|1 5,0%
Sudoststeiermark
Manner und Frauen 100,0% |4 30,7%|F0 38,5%| 1 15,0%|1 3,2%|0 6,5%|! 1,8%|1 4,3%
Méanner 100,0% | =3 23,0% | 50,3% |3 12,6%]|l 2,9%|0 6,0% | 1,0%|1 4,3%
Frauen 100,0% |20 38,2% |0 27,1%|=3 17,3%|! 3,5%|0 7,1%|! 2,5%|1 4,3%

Quelle: Statistik Austria, Bildungsstandregister 2017; Bearbeitung und Berechnung: Landesstatistik Steiermark.
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Steiermark - 2016:
Bildungsstand der Bevdlkerung nach Geschlecht und ausgewahlten Altersgruppen

Hochste abgeschlossene Schulbildung in Prozent

e . Universitt,
Insgesamt | Pflichtschule b||ldende LS L Akademie Fachhoch-
mittlere Kolleg)
Schule schule
Steiermark
Manner und Frauen 100,0% = 25,0%|F50 35,29% |5 13,9%|0 5,7%|0 8,4%|! 1,8%|H 10,0%
Manner 100,0% |3 19,3% | 43,9% (@ 11,0% (0 5,6%|8 8,6%|! 0,9% |3 10,6%
Frauen 100,0% |1 30,4% |43 26,8% |1 16,7%|0 5,9%|0 8,1%|! 2,6%|0 9,4%
Graz (Stadt)
Manner und Frauen 100,0%| =4 21,2%|=3 22,1%|8 9,5% | 12,2%|8 10,0%|! 2,0% |3 23,0%
Manner 100,0% |3 19,3%| == 26,5% |0 6,0% = 12,5%|@ 10,6% |t 0,9% == 24,2%
Frauen 100,0% |3 23,0% |1 18,0% |5 12,7%|8 11,9%|8 9,5%|! 3,0%|=3 21,9%
Deutschlandsberg
Manner und Frauen 100,0% | 26,5%|0 39,29 | 15,0%|! 3,6%|0 8,0%|! 1,8%|0 5,8%
Manner 100,0% |3 19,6% | 50,1% (= 12,2%(! 3,1%|8 7,8%| 1,0%|0 6,2%
Frauen 100,0% |0 33,3% | 28,5% |1 17,8%|! 4,1%|0 8,3%|! 2,6%|1 5,5%
Graz-Umgebung
Manner und Frauen 100,0% |3 21,8%|0 37,9%|@ 13,1%|0 5,8%| 0 9,0%|! 1,9%|5 10,5%
Manner 100,0% |3 17,0% | B0 45,7% |8 10,0% |8 5,3%|8 9,7%|! 0,9% |3 11,4%
Frauen 100,0% |3 26,3% | 30,5% |51 16,1%)|0 6,2%|0 8,3%|! 2,9%|0 9,7%
Leibnitz
Manner und Frauen 100,0% |1 28,9%|0 40,1%|9 13,6%|! 3,8%|0 6,9%|! 1,6%|1 5,0%
Manner 100,0% | =3 22,3% | 49,8% (@ 11,5%](! 3,5%|8 6,7%|! 0,9%|8 5,3%
Frauen 100,0% |0 35,4% |0 30,7% |51 15,7%| 1 4,1%|0 7,1%]|! 2,4%|1 4,7%
Leoben
Manner und Frauen 100,0% |~ 24,8%|0 38,5%| 0 15,1%|1 5,0%|0 8,2%|! 1,4%|8 7,0%
Manner 100,0% |3 17,5% | 47,3% |3 11,2%(0 5,5%|8 9,4% | 0,6% |8 8,4%
Frauen 100,0% |1 31,8% |1 30,0% |3 18,8%|1 4,5% |0 7,0%|! 2,2%|0 5,7%
Liezen
Manner und Frauen 100,0%| = 24,5%|FE0 0 41,4%|3 16,1%|1 3,4%|1 7,2%|! 1,7%|0 5,6%
Manner 100,0% |3 18,0% | 51,1%|E 14,1%|l 3,1%|0 6,9%| 1,0%|0 5,9%
Frauen 100,0% |1 30,7% |3 32,4%|E3 18,0%|! 3,6%|0 7,5%|! 2,5%|1 5,3%
Murau
Manner und Frauen 100,0%| = 24,6%| 0 38,6%| 50 19,2%|1 3,1%|1 7,2%| 2,4%|1 4,9%
Manner 100,0% |3 17,9% | 50,5% |[E1 16,2%|l 2,7%|8 6,6%| 1,1%|0 4,9%
Frauen 100,0% |1 31,2% |3 27,1%|E3 22,0%|! 3,6%|0 7,7%|! 3,5%|1 4,9%
Voitsberg
Manner und Frauen 100,0% |1 26,6%|0 38,0%|0 16,6%|1 3,2%|0 8,7%|! 1,6%|1 5,3%
Manner 100,0% | =3 20,2% | 48,8%|H 12,5%](1 3,1%|8 8,9%|! 0,8%|0 5,5%
Frauen 100,0% |1 32,7% |3 27,7%|E3 20,4%|1 3,3%|0 8,4%|! 2,4%|1 5,2%
Weiz
Manner und Frauen 100,0% |1 26,3%|0 39,5%|H1 15,2%|1 3,4%|8 8,3%|! 1,6%|0 5,6%
Manner 100,0% |3 18,4% | 50,2%|H 13,4%]|l 2,9%|8 8,4% | 0,8%|0 5,8%
Frauen 100,0% |0 34,19% |0 29,0% |3 17,0%|! 3,9%|0 8,2%|! 2,5%|1 5,4%
Murtal
Manner und Frauen 100,0% | 26,3%| 0 40,4%|53 16,3%|! 2,9%|0 7,3%|! 1,7%|" 5,1%
Méanner 100,0% |3 19,6% | 49,9% (H 13,5%|l 2,6%|0 7,7%| 1,0%|0 57%
Frauen 100,0%| =3 32,7%|=3 31,2%|=3 19,0%|! 3,1%)|0 7,0%|! 2,5%|1 4,5%
Bruck-Mirzzuschlag
Manner und Frauen 100,0% |1 25,9%| 5 39,9%| 15,2%|1 3,5%|0 8,5%|! 1,5%|0 5,6%
Méanner 100,0% |3 19,1% |EEEEEE 49,1% |3 12,3%(1 3,1%|8 9,3%|! 0,7%|8 6,4%
Frauen 100,0%| =1 32,3% =3 31,2%|=3 18,0%|! 3,8%|0 7,7%|! 2,2%|1 4,8%
Hartberg-Furstenfeld
Manner und Frauen 100,0% |1 27,9% |0 37,5%|50 17,2%|1 3,2%|8 7,7%|! 1,8%|" 4,9%
Méanner 100,0% |3 19,3% | 49,8% (H 14,6%|l 2,9%|8 7,5%|! 0,8%|8 5,2%
Frauen 100,0% |0 36,2% |51 25,4% |3 19,7%|! 3,4%|0 7,9%|! 2,7%|1 4,7%
Sudoststeiermark
Manner und Frauen 100,0% |1 31,5%|F 38,2%| 14,9%|1 3,1%|0 6,4%|! 1,7%|1 4,2%
Méanner 100,0% | =3 23,5% | 50,0%(H 12,5%|l 2,8%|0 6,0% | 1,0%|1 4,2%
Frauen 100,0% |0 39,3% |1 26,7%|=3 17,2%|! 3,4%)|0 6,9%|! 2,5%|! 4,1%

Quelle: Statistik Austria, Bildungsstandregister 2016; Bearbeitung und Berechnung: Landesstatistik Steiermark.
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Steiermark - 2015:
Bildungsstand der Bevdlkerung nach Geschlecht und ausgewahlten Altersgruppen

Hochste abgeschlossene Schulbildung in Prozent

e . Universitt,
Insgesamt | Pflichtschule b||ldende LS L Akademie Fachhoch-
mittlere Kolleg)
Schule schule
Steiermark
Manner und Frauen 100,0% |1 25,3%|0 35,3%|F 13,9%|0 5,7%|8 8,3%|! 1,8%|H 9,7%
Manner 100,0% |3 19,4% | 44,2% |3 11,0% (0 5,6%|8 8,6%|! 0,9% |3 10,4%
Frauen 100,0% |1 31,0% |3 26,8% |1 16,7%|0 5,9%|0 8,0%|! 2,6%|0 9,1%
Graz (Stadt)
Manner und Frauen 100,0%| =4 21,1%|E3 22,4%|8 9,5% | 12,2%|8 10,1%|! 2,0% |3 22,6%
Manner 100,0% |3 19,0% | =3 26,9% |0 6,0% = 12,5% |8 10,7% |} 0,9% == 23,9%
Frauen 100,0% |3 23,2% |51 18,2% |5 12,9% |8 11,9%|8 9,5%|! 3,0% |3 21,4%
Deutschlandsberg
Manner und Frauen 100,0% |1 27,1%|E50 0 39,0%| 15,0%|! 3,6%|0 8,0%|! 1,8%|0 5,6%
Manner 100,0% |3 20,0% | 50,29% (= 12,1%|! 3,1%|8 7,8%| 1,0%|0 5,9%
Frauen 100,0% |0 33,9% | 28,2% |1 17,8%|! 4,0% |0 8,2%|! 2,6%|1 5,2%
Graz-Umgebung
Manner und Frauen 100,0% |4 22,1%|F550 38,2% | 13,1%|0 5,8%|0 8,8%|! 1,9%|H 10,1%
Manner 100,0% |3 17,1% |0 46,1% |8 10,0% |8 5,4% |8 9,5% (! 0,9%|= 11,0%
Frauen 100,0% |31 26,8% |1 30,6% |51 16,1%)|0 6,2%|0 8,2%|! 2,9%|8 9,2%
Leibnitz
Manner und Frauen 100,0% |1 29,3%|0 40,1%|9 13,6%|! 3,8%|0 6,8%|! 1,6%|" 4,7%
Manner 100,0% | =3 22,5% | 49,8%|H 11,6%]|! 3,5%|8 6,6%|! 0,9%|1 51%
Frauen 100,0% |0 35,9% |1 30,6% |51 15,6%|! 4,1%|0 7,0%|! 2,4%|1 4,4%
Leoben
Manner und Frauen 100,0%| =1 25,1%|5550 38,6%| 0 15,0%|1 5,0%|0 8,0%|! 1,4%|0 6,8%
Manner 100,0% |3 17,6% | 47,6%|H 11,2%(0 5,6%|8 9,1%|! 0,6% |8 8,3%
Frauen 100,0% |1 32,3% |3 30,0% |3 18,8%|1 4,5% |0 6,9%|! 2,1%|1 5,3%
Liezen
Manner und Frauen 100,0% |~ 24,8%|0 41,6%|(53 16,1%|! 3,3%|0 7,1%|! 1,7%|0 5,4%
Manner 100,0% |3 17,9% | 51,4%|E 14,1%|l 3,0%|0 6,8%|! 1,0%|0 5,8%
Frauen 100,0% |1 31,2% |3 32,4%|E3 18,0%|! 3,6%|0 7,3%|! 2,5%|1 5,1%
Murau
Manner und Frauen 100,0%| =4 25,3%| 0 38,5%| 50 19,0%|! 3,0%|0 7,0%|! 2,4%|0 4,7%
Manner 100,0% |3 18,4% | 50,3% |3 16,0%|l 2,6%|0 6,6%| 1,1%|0 4,9%
Frauen 100,0% |3 32,0% |3 27,1%|E3 21,9%|! 3,4%|08 7,5%|! 3,5%|1 4,6%
Voitsberg
Manner und Frauen 100,0% |1 27,1%|F0 0 38,0%| 0 16,5%|1 3,2%|0 8,6%|! 1,6%|1 5,1%
Manner 100,0% | =3 20,6% | 48,9% (= 12,4%|1 3,1%|8 8,8%|! 0,8%|1 5,4%
Frauen 100,0% |0 33,3% |3 27,6% |3 20,4%|1 3,3%|0 8,3%|! 2,3%|1 4,8%
Weiz
Manner und Frauen 100,0% |1 26,8%|0 39,5%|H1 15,2%|1 3,4%|8 8,1%|! 1,6%|1 5,4%
Manner 100,0% |3 18,7% | 50,2%|H 13,4%]|l 2,9%|8 8,3%|! 0,8%|0 57%
Frauen 100,0% |0 34,8% |1 28,9% |3 16,9%|! 3,8%|0 7,9%|! 2,5%|1 5,1%
Murtal
Manner und Frauen 100,0%|=1 26,5%| 0 40,4%|53 16,3%|! 2,9%|0 7,2%|! 1,7%|" 5,0%
Méanner 100,0% |3 19,5% | 50,1%|E 13,5%|l 2,7%|8 7,7%| 0,9%|0 5,6%
Frauen 100,0% |0 33,2% |10 31,2%|=3 19,0%|! 3,0%|0 6,7%|! 2,4%|1 4,4%
Bruck-Mirzzuschlag
Manner und Frauen 100,0%|=1 26,3%|F 39,8%| 15,3%|1 3,3%|0 8,3%|! 1,5%|0 5,4%
Méanner 100,0% |3 19,3% | T 49,0% (= 12,4%|l 3,1%|8 9,2%|} 0,7%|0 6,2%
Frauen 100,0% |0 33,0% |0 31,1%|=3 18,0%|! 3,6%|0 7,5%|! 2,2%|1 4,6%
Hartberg-Furstenfeld
Manner und Frauen 100,0% |1 28,4% |50 37,4%|59 17,1%|1 3,1%|8 7,6%|! 1,8%|" 4,7%
Méanner 100,0% |3 19,7% | 49,8% (H 14,5%|l 2,8%|0 7,4% | 0,9%|1 5,0%
Frauen 100,0% |0 36,9% |5 25,3% |3 19,7%|! 3,3%|0 7,7%|! 2,6%|1 4,4%
Sudoststeiermark
Manner und Frauen 100,0% |1 32,0% | 38,0%|( 50 14,9%|1 3,1%|0 6,3%|! 1,7%|1 4,0%
Méanner 100,0% | =3 23,9% | 49,9% (H 12,5%|l 2,8%|0 5,8%|! 1,0%|1 4,1%
Frauen 100,0% |0 39,9% | 26,4%|=3 17,2%|! 3,4%)|0 6,7%|! 2,5%|! 3,9%

Quelle: Statistik Austria, Bildungsstandregister 2015; Bearbeitung und Berechnung: Landesstatistik Steiermark.
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Steiermark - 201

Das Land
Steiermark

Bildungsstand der Bevdlkerung nach Geschlecht und ausgewahlten Altersgruppen

Hochste abgeschlossene Schulbildung in Prozent

e . Universitt,
Insgesamt | Pflichtschule b||ldende LS L Akademie Fachhoch-
mittlere Kolleg)
Schule schule
Steiermark
Manner und Frauen 100,0% |4 26,0%|0 35,1%|F 14,0%|18 5,5%|0 8,2%|! 1,8%|H 9,2%
Manner 100,0% |3 20,0% | 44,0% (3 11,1%|0 5,4%|8 8,6%|! 0,9% |3 10,0%
Frauen 100,0% | =1 31,7% |3 26,7% |43 16,8%|1 5,6%|0 7,9%|! 2,7%|8 8,5%
Graz (Stadt)
Méanner und Frauen 100,0%| =4 21,7%|E3 22,3%|8 9,9%|= 12,0%|H 10,2%|! 2,1%|E3 21,7%
Manner 100,0% |3 19,7% |1 26,7%|0 6,1%|= 12,4% |8 10,9% |t 1,0% |1 23,2%
Frauen 100,0% |3 23,6% |1 18,3% |3 13,4% |8 11,7%|8 9,6%|! 3,1% |3 20,3%
Deutschlandsberg
Manner und Frauen 100,0% |1 28,1%|0 38,6%|H 14,9%|1 3,5%|0 7,8%|! 1,8%|" 5,3%
Manner 100,0% | =3 20,9% | 49,8% (= 11,9%(1 3,1%|8 7,6%| 1,1%|0 57%
Frauen 100,0% |0 35,19% |1 27,9% |51 17,7%|! 3,9%|0 7,9%|! 2,6%|1 4,9%
Graz-Umgebung
Manner und Frauen 100,0% | 22,7%|F0 38,1%|@ 13,3%|1 5,7%|0 8,7%|! 2,0%|9 9,5%
Manner 100,0%|E3 17,7% |0 46,0% |8 10,1% |8 5,3%|8 9,4% | 0,9% |3 10,5%
Frauen 100,0% |1 27,5% |3 30,6% |51 16,4%)|0 6,0%|0 8,0%|! 2,9%|0 8,6%
Leibnitz
Manner und Frauen 100,0% |1 30,2%|0 39,6%|H 13,8%|! 3,5%|0 6,7%|! 1,7%|1 4,5%
Manner 100,0% | =3 23,1% | 49,4% |3 11,7%(! 3,3%|0 6,5% (! 0,9%|1 5,0%
Frauen 100,0% |0 36,9% |0 30,2% |51 15,8%|! 3,7%|0 6,9%|! 2,4%|! 4,0%
Leoben
Manner und Frauen 100,0% |1 25,6%|0 38,6%|H0 15,2%|1 4,8%|0 7,9%|! 1,4%|0 6,4%
Manner 100,0% |3 18,0% | 47,7% |3 11,4% |0 5,5% |8 9,0% |t 0,6% |8 7,9%
Frauen 100,0% |0 32,9% |0 30,0% |3 18,8%|! 4,2% |0 6,9%|! 2,2%]|1 5,0%
Liezen
Manner und Frauen 100,0%| = 25,5%| 0 41,3%|(53 16,1%|! 3,2%|0 7,0%|! 1,8%|" 5,2%
Manner 100,0% |3 18,4% | 51,0%(H 14,2%|1 2,9%|8 6,7%| 1,0%|0 57%
Frauen 100,0% |1 32,1% |3 32,2% |3 17,9%|1 3,4%|08 7,3%|! 2,5%|1 4,8%
Murau
Manner und Frauen 100,0% |1 26,1%|50 38,4% |0 18,8%|! 2,9%|0 6,9%|! 2,4%|0 4,5%
Manner 100,0% |3 19,1% | EEEEE 50,2% |[E3 16,0% |l 2,5%|0 6,5%| 1,2%|0 4,7%
Frauen 100,0% |0 33,0% | 27,0% |3 21,6%|! 3,3%|08 7,4%|! 3,5%|1 4,3%
Voitsberg
Manner und Frauen 100,0% |1 27,9%|0 37,7%|E0 16,5%|! 3,1%|0 8,5%|! 1,6%|" 4,8%
Manner 100,0% | =3 21,2% | 48,7% |3 12,5%](l 2,8%|8 8,8%|! 0,8%|1 5,1%
Frauen 100,0% |0 34,29% |3 27,3%|E3 20,2%|! 3,3%|0 8,2%|! 2,3%|1 4,5%
Weiz
Manner und Frauen 100,0% |1 27,4%|E0 0 39,3%|H0 15,2%|1 3,3%|0 8,0%|! 1,7%|" 5,0%
Manner 100,0% |3 19,1% | 50,2%|H 13,5%|l 2,8%|8 8,3%|! 0,8%|1 5,4%
Frauen 100,0% |0 35,6% |0 28,7% |3 16,9%|! 3,7%|0 7,8%|! 2,5%|1 4,7%
Murtal
Manner und Frauen 100,0%| =1 27,1%|F0 0 40,3%|59 16,3%|! 2,7%|8 7,2%|! 1,7%|" 4,7%
Méanner 100,0% | =3 19,8% | 50,09% | 13,6%|l 2,6%|0 7,7%| 1,0%|0 5,3%
Frauen 100,0% |20 34,0% |0 31,1%|=3 18,9%|! 2,9%)|0 6,7%|! 2,4%|! 4,1%
Bruck-Mirzzuschlag
Manner und Frauen 100,0%| =1 26,8%|F 0 39,6%|H1 15,3%|1 3,3%|0 8,3%|! 1,5%|0 5,2%
Méanner 100,0% |3 19,5% | 48,8%|H 12,5%|l 3,1%|8 9,2%|} 0,8%|0 6,1%
Frauen 100,0% |20 33,6% |1 30,9%|=1 18,0%|! 3,6%|0 7,4%|! 2,2%|1 4,3%
Hartberg-Furstenfeld
Manner und Frauen 100,0%| =1 29,3%|F0 36,9%|0 17,1%|! 3,0%|8 7,4%|! 1,8%|1 4,5%
Méanner 100,0% | =3 20,5% | 49,2% (H 14,6%|l 2,7%|8 7,3%|! 0,9%|1 4,8%
Frauen 100,0% |0 37,9% |53 24,9% |3 19,6%|! 3,2%|0 7,6%|! 2,6%|! 4,1%
Sudoststeiermark
Manner und Frauen 100,0%| 1 33,1%|F0 37,5%|( 14,7%|1 3,0%|0 6,2%|! 1,8%|! 3,7%
Méanner 100,0% | == 25,0% | 49,4% (= 12,2%|l 2,7%|0 5,8%|! 1,0%|1 3,9%
Frauen 100,0% |0 40,8% |5 26,1%|=1 17,0%(! 3,3%|0 6,6%|! 2,5%|! 3,6%

Quelle: Statistik Austria, Bildungsstandregister 2014; Bearbeitung und Berechnung: Landesstatistik Steiermark.
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Steiermark - 20

Das Land
Steiermark

Bildungsstand der Bevdlkerung nach Geschlecht und ausgewahlten Altersgruppen

Hochste abgeschlossene Schulbildung in Prozent

e . Universitt,
Insgesamt | Pflichtschule b||ldende LS L Akademie Fachhoch-
mittlere Kolleg)
Schule schule
Steiermark
Manner und Frauen 100,0% |1 26,5%|0 35,29%|F 14,0%|18 5,5%|0 8,1%|! 1,8%|H0 8,8%
Manner 100,0% | =3 20,3% | 44,2% |3 11,1%|0 5,4%|8 8,5%|! 0,9% |8 9,7%
Frauen 100,0%| =3 32,4%|E3 26,7% |53 16,8%|1 5,7%|0 7,8%|! 2,7%|0 8,0%
Graz (Stadt)
Manner und Frauen 100,0%| =4 21,8%|E43 22,7%|8 10,0%|= 12,1%|8 10,3%|! 2,2%|E3 20,9%
Manner 100,0% |3 19,6% | 27,2%|0 6,2%|= 12,4% |8 11,0%|} 1,0% | =3 22,6%
Frauen 100,0%| =3 23,8% |3 18,5% |5 13,6% |5 11,9%|8 9,6%|! 3,2% |3 19,4%
Deutschlandsberg
Manner und Frauen 100,0% |1 28,8%|0 38,6%|H 14,8%|1 3,4%|0 7,6%|! 1,8%|1 5,1%
Manner 100,0% | =3 21,5% | 49,7% (= 11,9%(1 2,9%|8 7,4% | 1,0%|0 5,5%
Frauen 100,0% |0 35,9% |1 27,8% |1 17,5%|! 3,8%|0 7,7%|! 2,6%]|1 4,6%
Graz-Umgebung
Manner und Frauen 100,0% | 23,2%|F0 38,2% |3 13,3%|1 5,6%|0 8,6%|! 2,0%|9 9,1%
Manner 100,0% |3 18,1% | 46,2% |8 10,0% |8 5,3%|8 9,3%|! 0,9% |3 10,1%
Frauen 100,0% | == 28,1% |1 30,6% |51 16,3%|0 6,0%|0 7,9%|! 2,9%|0 8,1%
Leibnitz
Manner und Frauen 100,0% |1 30,7%|F0 39,5%|E 13,7%|! 3,5%|0 6,6%|! 1,7%|1 4,3%
Manner 100,0% | =3 23,5% | 49,4% |3 11,7%(! 3,3%|0 6,5% (! 0,9%|1 4,8%
Frauen 100,0% |0 37,6% |1 30,0% |51 15,7%|! 3,8%|0 6,8%|! 2,4%|! 3,8%
Leoben
Manner und Frauen 100,0%| =1 26,2%|F0 0 38,8%| 1 15,2%|1 4,7%|0 7,6%|! 1,4%|0 6,1%
Manner 100,0% |3 18,3% | 48,2% |3 11,4%|0 5,2%|8 8,6%|! 0,6% |8 7,7%
Frauen 100,0% |0 33,6% |1 29,9% |3 18,7%|! 4,2% |0 6,7%|! 2,2%]|1 4,7%
Liezen
Manner und Frauen 100,0% |4 25,9%| 0 41,2%(53 16,1%|! 3,2%|0 6,9%|! 1,8%|" 5,0%
Manner 100,0% |3 18,8% | 50,9% |H 14,1%|l 2,9%|8 6,7%| 1,0%|0 5,6%
Frauen 100,0%| =1 32,5%| 1 32,1%|E3 17,9%|! 3,4%|08 7,2%|! 2,5%|1 4,5%
Murau
Manner und Frauen 100,0% |1 26,8%|0 38,2% |0 18,6%|! 2,9%|0 6,9%|! 2,4%|0 4,3%
Manner 100,0% |3 19,4% | 50,1% | 15,8%|l 2,5%|0 6,4% | 1,2%|0 4,6%
Frauen 100,0% |0 33,8% |1 26,7%|E3 21,3%|! 3,3%|08 7,3%|! 3,5%|! 4,1%
Voitsberg
Manner und Frauen 100,0% |1 28,4%|0 0 37,6%|0 16,3%|! 3,1%|0 8,4%|! 1,6%|" 4,6%
Manner 100,0% | =3 21,5% | 48,8% (@ 12,4%]|l 2,8%|8 8,8%|! 0,8%|1 4,9%
Frauen 100,0% |0 34,8% |0 27,1%|E3 20,1%|! 3,3%|0 8,1%|! 2,3%|! 4,2%
Weiz
Manner und Frauen 100,0% |1 28,1%|0 39,29% | 15,1%|! 3,2%|10 7,9%|! 1,7%|" 4,8%
Manner 100,0% |3 19,6% | 50,2%(E 13,3%](l 2,8%|8 8,1%|! 0,8%|1 5,2%
Frauen 100,0% |0 36,4% |0 28,5% |3 16,8%|! 3,6%|0 7,6%|! 2,5%|1 4,4%
Murtal
Manner und Frauen 100,0%|= 27,5%| 0 40,3%|51 16,2%|! 2,8%|0 7,0%|! 1,7%|8 4,5%
Méanner 100,0% | =3 20,1% | 50,2%(H 13,5%|l 2,6%|0 7,5%|! 1,0%|0 5,2%
Frauen 100,0% |20 34,6% |0 30,9%|=3 18,7%|! 3,0%|0 6,5%|! 2,4%|! 3,9%
Bruck-Mirzzuschlag
Manner und Frauen 100,0%| =1 27,2%|F0 39,5%| 0 15,3%|1 3,3%|0 8,1%|! 1,5%|" 5,1%
Méanner 100,0% |3 19,7% | T 48,9%(H 12,4%|l 3,0% |8 9,1%|! 0,8%|0 6,0%
Frauen 100,0% |20 34,3% |0 30,7%|=1 17,9%|! 3,5%|0 7,1%|! 2,2%|! 4,2%
Hartberg-Furstenfeld
Manner und Frauen 100,0% |4 30,1% |0 36,8%|0 17,0%|! 2,9%|0 7,2%|! 1,8%|! 4,2%
Méanner 100,0% | =3 21,0% | 49,2% (E 14,5%|l 2,6%|0 7,1%|} 0,9%|1 4,7%
Frauen 100,0% |0 38,9% |50 24,7% |3 19,5%|! 3,1%|08 7,4%|! 2,6%|! 3,8%
Sudoststeiermark
Manner und Frauen 100,0%| 4 33,7%|FE 37,4%|H 14,5%|1 3,0%|0 6,1%|! 1,8%|! 3,6%
Méanner 100,0% | == 25,5% | 49,3% | 12,1%]|l 2,7%|0 5,6%|! 1,0%|1 3,7%
Frauen 100,0% |0 41,6% |53 25,9%|=1 16,8%|! 3,3%|0 6,5%|! 2,5%|! 3,4%

Quelle: Statistik Austria, Bildungsstandregister 2013; Bearbeitung und Berechnung: Landesstatistik Steiermark.
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Das Land
Steiermark

Bildungsstand der Bevdlkerung nach Geschlecht und ausgewahlten Altersgruppen

Hochste abgeschlossene Schulbildung in Prozent

e . Universitt,
Insgesamt | Pflichtschule b||ldende LS L Akademie Fachhoch-
mittlere Kolleg)
Schule schule
Steiermark
Manner und Frauen 100,0% | 26,8%|0 35,3%|F 14,0%|18 5,5%|0 8,0%|! 1,9%|H8 8,4%
Manner 100,0% | =3 20,4% | 44,5% (3 11,1%|0 5,3%|8 8,4% | 0,9% |83 9,3%
Frauen 100,0% |0 32,9% |3 26,7% |53 16,8%|1 5,6% |0 7,7%|! 2,7%|8 7,6%
Graz (Stadt)
Manner und Frauen 100,0%| =4 21,6%|E3 23,3%|8 10,2%|5 12,1%|8 10,5%|! 2,2% |3 20,1%
Manner 100,0% |3 19,1% |1 28,0% (0 6,4%|H 12,4% |8 11,2%|} 1,1%|=3 21,9%
Frauen 100,0%| =3 23,9% |3 19,0% |51 13,8% |8 11,8%|0 9,8%|! 3,3%|3 18,4%
Deutschlandsberg
Manner und Frauen 100,0% |1 29,4%|0 0 38,4%|H 14,7%|1 3,4%|0 7,4%|! 1,8%|1 4,9%
Manner 100,0% | =3 21,9% | 49,7% |3 11,8%|l 2,9%|8 7,3%| 1,1%|0 5,4%
Frauen 100,0% |0 36,7% |0 27,6% |1 17,5%|! 3,8%|0 7,5%|! 2,6%]|1 4,5%
Graz-Umgebung
Manner und Frauen 100,0% == 23,6%|0 38,4%|0 13,3%|1 5,6%|0 8,5%|! 1,9%|2 8,6%
Manner 100,0% |3 18,3% | 46,5% |8 10,1% |8 5,3%|8 9,3%|! 0,9% |8 9,7%
Frauen 100,0% |21 28,6% |1 30,7% |51 16,3%|0 6,0%|0 7,8%|! 2,9%|8 7,7%
Leibnitz
Méanner und Frauen 100,0%|50 31,4%|FEE0 0 39,2% | 13,7%|1 3,5%|1 6,4%|! 1,7%|1 4,1%
Manner 100,0% | =3 24,0% | 49,3% (@ 11,7%(! 3,3%|0 6,3%|! 0,9%|1 4,6%
Frauen 100,0% |0 38,5% |1 29,6% |51 15,6%|! 3,7%)|0 6,6%|! 2,4%|! 3,6%
Leoben
Manner und Frauen 100,0% |1 26,6%|0 39,0%|H0 15,1%|" 4,5%|0 7,4%|! 1,4%|0 5,9%
Manner 100,0% |3 18,5% | 48,7% |3 11,4%|0 5,0%|8 8,3%|! 0,6% |8 7,4%
Frauen 100,0% |0 34,3% |0 29,9% |3 18,5%|! 4,1%|0 6,6%|! 2,2%]|1 4,4%
Liezen
Manner und Frauen 100,0% |4 26,2%|0 0 41,2%|(E 16,0%|1 3,2%|0 6,9%|! 1,8%|" 4,8%
Manner 100,0% |3 18,7% | 51,1%|E 14,0%|1 3,0%|0 6,7%| 1,0%|0 5,5%
Frauen 100,0% |0 33,1% |1 31,9%|E3 17,8%|! 3,4%)|0 7,0%|! 2,5%|! 4,2%
Murau
Manner und Frauen 100,0%| =4 27,3%|FEE0 0 38,2%|F0 18,3%|! 2,8%|0 6,7%|! 2,4%|1 4,2%
Manner 100,0% |3 19,7% | 50,2% | 15,6% |l 2,4%|0 6,3%| 1,1%|0 4,6%
Frauen 100,0% |0 34,6% |1 26,7% |3 20,9%|! 3,2%|0 7,1%|! 3,5%|! 3,9%
Voitsberg
Manner und Frauen 100,0% |1 28,9%|F0 37,5%(E0 16,2%|1 3,1%|0 8,4%|! 1,6%|1 4,3%
Manner 100,0% | =3 21,8% | 48,6% (M 12,4%]|l 2,9%|8 8,8%|! 0,8%|1 4,8%
Frauen 100,0% |0 35,6% |0 26,9% |3 19,9%|! 3,3%|0 8,1%|! 2,3%|! 3,9%
Weiz
Manner und Frauen 100,0%| =4 28,8%|FE 39,1%|(H 15,0%|1 3,2%|1 7,7%|! 1,7%|" 4,6%
Manner 100,0% | =3 20,1% | 50,2% (3 13,2%|l 2,8%|8 8,0% (! 0,8%|1 5,0%
Frauen 100,0% |0 37,3% |0 28,4% |3 16,7%|! 3,6%|0 7,4%|! 2,5%|! 4,1%
Murtal
Manner und Frauen 100,0% | 27,8%|F0 0 40,3%|F1 16,1%|! 2,9%)|0 6,9%|! 1,7%|8 4,4%
Méanner 100,0% | =3 20,1% | 50,2%(H 13,5%|l 2,8%|0 7,4% | 1,0%|0 51%
Frauen 100,0% |20 35,09% |1 30,9%|=3 18,5%|! 3,0%|0 6,4%|! 2,4%|! 3,7%
Bruck-Mirzzuschlag
Manner und Frauen 100,0% |1 27,5%|F50 39,6%| 50 15,3%|1 3,3%|0 8,0%|! 1,5%|" 4,9%
Méanner 100,0% | =3 19,9% | T 49,1%|H 12,5%|l 2,9%|8 8,9%|! 0,8%|0 5,9%
Frauen 100,0% |20 34,6% |0 30,6%|=1 17,9%|! 3,6%|0 7,0%|! 2,2%|! 4,0%
Hartberg-Furstenfeld
Manner und Frauen 100,0% |4 30,7%|F0 36,7%|50 16,9%|! 2,9%)|0 7,0%|! 1,8%|! 4,0%
Méanner 100,0% | =3 21,5% | 49,2% (E 14,4%|l 2,6%|0 7,0%|} 0,9%|1 4,5%
Frauen 100,0% |0 39,7% |50 24,6%|=3 19,3%|! 3,2%|0 7,1%|! 2,6%|! 3,6%
Sudoststeiermark
Manner und Frauen 100,0%|50 34,4%|FEE0 0 37,1%|E 14,4%|1 3,0%]|0 6,0%|! 1,8%|! 3,4%
Méanner 100,0% | == 26,0% | 48,9% (3 12,0%]|l 2,7%|0 5,6%|! 1,0%|1 3,6%
Frauen 100,0% |0 42,4% |55 25,7%|=1 16,7%|! 3,3%|0 6,3%|! 2,5%|! 3,1%

Quelle: Statistik Austria, Bildungsstandregister 2012; Bearbeitung und Berechnung: Landesstatistik Steiermark.
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Steiermark - 2011:
Bildungsstand der Bevolkerung nach Geschlecht und ausgewahlten Altersgruppen
Hochste abgeschlossene Schulbildung in Prozent

Das Land
Steiermark

e . Universitt,
Insgesamt | Pflichtschule b||ldende LS L Akademie Fachhoch-
mittlere Kolleg)
Schule schule
Steiermark
Manner und Frauen 100,0% |1 27,4%|0 0 35,3%|F 14,0%|18 5,5%|0 7,9%|! 1,9%|8 8,0%
Manner 100,0% | =3 20,7% | 44,6% |3 11,1%|0 5,3%|8 8,3%|! 0,9% |8 9,0%
Frauen 100,0% |3 33,6% |1 26,6% |1 16,8%|1 5,7%|08 7,5%|! 2,7%|8 7,1%
Graz (Stadt)
Manner und Frauen 100,0%| =4 21,7%|E3 23,7%|8 10,4%|9 12,2%|8 10,4%|! 2,3%|3 19,3%
Manner 100,0% |3 18,9% |3 28,6% |0 6,4%|= 12,5% |8 11,3%]|} 1,1%|=3 21,4%
Frauen 100,0%| =3 24,3% |3 19,1% |5 14,0% |5 12,0%|0 9,6%|! 3,4% |3 17,5%
Deutschlandsberg
Manner und Frauen 100,0% |1 30,1%|F0 38,2% | 14,6%|1 3,4%|0 7,3%|! 1,8%|" 4,6%
Manner 100,0% | =3 22,4% | 49,5% (3 11,8%|l 3,0%|8 7,3%| 1,0%|0 51%
Frauen 100,0% |20 37,5% |0 27,3% |51 17,3%|! 3,8%|0 7,4%|! 2,6%|! 4,1%
Graz-Umgebung
Manner und Frauen 100,0% (== 24,1%|0 38,5%|0 13,3%|1 5,7%|0 8,3%|! 1,9%|H 8,2%
Manner 100,0% |3 18,6% | 46,7% |8 10,1% |8 5,3%|8 9,1%|! 0,9% |83 9,3%
Frauen 100,0% |1 29,4% |3 30,6% |51 16,3%|0 6,0% |0 7,6%|! 2,9%|8 7,2%
Leibnitz
Manner und Frauen 100,0% |1 32,09%|0 38,9%|E 13,7%|! 3,4%|0 6,3%|! 1,7%|! 3,9%
Manner 100,0% | =2 24,6% | 48,9% |3 11,7%(! 3,2%|0 6,3%|! 0,9%|1 4,5%
Frauen 100,0% |50 39,29 |5 29,3% |51 15,7%|! 3,7%|0 6,4%|! 2,4%|! 3,4%
Leoben
Manner und Frauen 100,0% |1 27,2%|0 0 38,9%| 0 15,1%|" 4,5%|0 7,3%|! 1,4%|0 57%
Manner 100,0% |3 18,7% | 48,8% |3 11,3%(0 5,0%|8 8,1%|! 0,7%|8 7,3%
Frauen 100,0% |0 35,19% |0 29,6% |3 18,5%|! 4,1%|0 6,4%|! 2,1%|! 4,2%
Liezen
Manner und Frauen 100,0% |1 26,7%|F0 0 41,1%(E3 15,9%|1 3,2%|0 6,7%|! 1,8%|" 4,7%
Manner 100,0% |3 19,1% | 51,20 (E 13,9%|l 3,0%|0 6,5%|! 1,0%|0 5,4%
Frauen 100,0% |0 33,7% (0 31,8%|E1 17,8%|! 3,3%)|0 6,9%|! 2,5%|! 4,0%
Murau
Manner und Frauen 100,0% |1 28,0% |0 37,9%|59 18,2%|! 2,9%|0 6,5%|! 2,4%|1 4,1%
Manner 100,0% |3 20,4% | 49,8% | 15,5%|l 2,5%|0 6,1%| 1,2%|1 4,5%
Frauen 100,0% |0 35,4% (3 26,4% |3 20,7%|! 3,4%)|0 7,0%|! 3,6%|! 3,7%
Voitsberg
Manner und Frauen 100,0% |1 29,5%|F0 37,3%(E 16,1%|! 3,1%|0 8,3%|! 1,6%|1 4,1%
Manner 100,0% | =3 22,2% | 48,6% (M 12,3%]|l 2,8%|8 8,6%|! 0,8%|1 4,6%
Frauen 100,0% |0 36,3% |0 26,7% |3 19,7%|! 3,3%|0 8,0%|! 2,3%|! 3,7%
Weiz
Manner und Frauen 100,0% |1 29,4%|0 0 39,0%| 50 14,9%|1 3,2%|0 7,5%|! 1,7%|" 4,3%
Manner 100,0% | =3 20,6% | 50,1% |3 13,1%](l 2,8%|8 7,9%| 0,8%|1 4,8%
Frauen 100,0% |0 38,19% |0 28,2% |3 16,6%|! 3,5%|8 7,2%|! 2,5%|! 3,8%
Murtal
Manner und Frauen 100,0% |1 28,3%|F0 40,1%|F3 16,0%|! 2,9%)|0 6,8%|! 1,7%|8 4,2%
Méanner 100,0% | =3 20,5% | 50,1%(E 13,3%]|l 2,7%|8 7,3%|! 1,0%|0 5,0%
Frauen 100,0% |20 35,6% |1 30,6%|=3 18,5%|! 3,1%|0 6,3%|! 2,4%|! 3,5%
Bruck-Mirzzuschlag
Manner und Frauen 100,0% |1 28,0%|F 0 39,4%|H 15,2%|1 3,3%|0 7,8%|! 1,5%|" 4,7%
Méanner 100,0% | =3 20,3% | 49,0%|E 12,4%|l 3,0%|8 8,8%|! 0,8%|0 57%
Frauen 100,0% |0 35,3% |0 30,5%|=1 17,8%|! 3,6%|0 6,9%|! 2,2%|! 3,8%
Hartberg-Furstenfeld
Manner und Frauen 100,0% |1 31,4% |0 36,4%|50 16,7%|! 2,9%)|0 6,9%|! 1,8%|! 3,8%
Méanner 100,0% | =3 22,0% | 49,0% (E 14,2%|l 2,6%|0 6,8%|! 0,9%|1 4,3%
Frauen 100,0% |0 40,5% |5 24,3%|=3 19,1%|! 3,2%|0 6,9%|! 2,6%|! 3,3%
Sudoststeiermark
Manner und Frauen 100,0%|0 35,0%|(F550 36,8%| 1 14,3%|1 3,0%]|0 5,8%|! 1,7%|! 3,3%
Méanner 100,0% | =3 26,7% | 48,7% |3 11,9%](l 2,7%|0 5,5% |t 1,0%|1 3,5%
Frauen 100,0% |0 43,1% |55 25,4%|=1 16,6%|! 3,3%|0 6,2%|! 2,5%|! 3,0%

Quelle: Statistik Austria, Bildungsstandregister 2011; Bearbeitung und Berechnung: Landesstatistik Steiermark.



